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چمران؛ سریال ویژه تلویزیون
جلیل سامان به عنوان کارگردان  انتخاب شد

ساخت سریال پس از تأیید پایلوت 

‌با تأیید پایلوت یک سریال درام برای شبکه FX، دستور ساخت 
کامل سریالی که توسط ایتن هاوک و استرلین هارجو ساخته 
می‌شود، داده شد.  قسمت اول این سریال ابتدا در ‌ماه فوریه با 
عنوان »نوع حساس« با ایفای هاوک در نقش اصلی ساخته شد 
و درباره جزئیات دقیق داستان تنها گفته شده که این سریال نوآر 
درباره مردی )هاک( است که بیش از حد می‌داند. پایلوت سریال 
آوریل و می ‌در اوکلاهما فیلمبرداری شد. کیت دیوید، سینا ایست، 
جین تریپل هورن، تیم بلیک نلسون، اسکات شپرد، تریسی 
لتس، کایل مکلاچلان و میکون بلر همگی در کنار هاوک در این 
پایلوت نقش‌آفرینی کردند. استرلین هارجو این سریال را ساخت 
و تهیه‌کننده اجرایی و کارگردان پایلوت آن هم بود. اکنون هاوک 
علاوه بر ایفای نقش، تهیه‌کننده اجرایی سریال خواهد بود و هارجو 

در یک قرارداد کلی به‌عنوان سازنده عمل خواهد کرد.
هارجو بیشتر به‌خاطر ساختن »سگ‌های انباری« با تایکا وایتیتی 
شناخته می‌شود. این سریال که درباره زندگی ۴نوجوان بومی در 
اوکلاهما بود، ۳ فصل در اف‌ایکس پخش و با تحسین منتقدان 
روبه‌رو شد. فصل سوم و آخر آن اواخر سال‌۲۰۲۳ پخش شد و در 
آن فصل، نامزدی جایزه امی برای بهترین سریال کمدی و بهترین 
بازیگر مرد کمدی را برای دفارآو وون-آ-تیل دریافت کرد. هارجو 
علاوه بر ساخت، نویسنده اپیزودهای متعدد آن بود و سریال را 
کارگردانی کرد. هاوک در فصل آخر »سگ‌های انباری« در قسمتی 
با عنوان »پدر الورا« ظاهر شد. از دیگر آثار هارجو می‌توان به 
فیلم‌هایی مانند »مِکو«، »آب پارس کن« و »این ممکن است آخرین 
بار باشد« اشاره کرد. اخبار سفارش سریال در همان روزی منتشر 
شد که روشن شد هارجو یکی از دریافت‌کنندگان امسال »کمک 
به نابغه‌ها«ی بنیاد مک آرتور است. ایتن هاوک ۴بار نامزد اسکار 
شده که برای بازی در فیلم‌های »روز تمرین« و »پسربچگی« و برای 
نوشتن فیلمنامه‌های »قبل از غروب« و »پیش از نیمه‌شب« بوده 
است. او همچنین برای ایفای نقش در فیلم‌هایی مانند »پاکسازی«، 
»انجمن شاعران مرده« و »پیش از طلوع آفتاب« شناخته می‌شود. 
این بازیگر همچنین به‌تازگی در سریال‌های تلویزیونی مانند »پرنده 

خوب خدا« و »شوالیه ماه« مارول بازی کرده است.

جشنواره کوتاه‌تر  از گزارش

عکس نوشت

 تاد هینز
رئیس داوران جشنواره برلین شد

تاد هینز، کارگردا ن آمریکایی به‌عنوان 
بین‌المللی  داوران  هیأت  رئیس 
هفتاد‌و‌پنجمین جشنواره فیلم برلین 

انتخاب شد. 
تریشیا تاتل که برای نخستین‌بار به‌عنوان مدیر برلیناله فعالیت 
می‌کند، هینز را به‌عنوان »نویسنده و کارگردانی خیره‌کننده با 
مجموعه آثار چشمگیر« توصیف کرده که آثار او از نظر سبک متنوع 

است، اما بی‌تردید دارای امضای شخصی اوست.«
تاتل افزود: »از زمانی که نخستین فیلم بلند او با عنوان »سم« در 
سال ۱۹۹۱ برنده جایزه تدی شد، برلیناله با علاقه روند کاری او را 
دنبال کرده و به فیلم‌های او عشق ورزیده است.« تاد هینز تاکنون 
 ۱۰ فیلم بلند کارگردانی کرده که ازجمله آنها »دور از بهشت«
در سال ۲۰۰۲ است که نامزد 4جایزه اسکار، ازجمله بهترین 

فیلمنامه اصلی برای وی شد.

بهترین بازیگران فیلم‌های من افرادی بودند که علاقه‌ای به بازیگری نداشتند
ابوالفضل جلیلی، کارگردان در نشست موزه سینما: بهترین بازیگران برای من در طول دوران فیلمسازی، 
افرادی بودند که علاقه و اشتیاقی به دوربین و بازیگری نداشتند. همواره با خود فکر کرده‌ام که چرا چنین 

افرادی بهتر از علاقه‌مندان به بازیگری عمل می‌کنند.

مجاهدت‌های نیروهای مقاومت، قابلیت فیلم شدن ‌ دارد
محمد فیلی، بازیگر سینما و تلویزیون:   تک به تک مجاهدت‌های نیروهای مقاومت در کرانه باختری، لبنان و نوار 
مرزی قابلیت فیلم شدن دارند. مجاهدت‌های رزمندگان مقاومت برای امت اسلام و مبارزان راه حق، الگویی است 

که با تولیدات آثار سینمایی به‌خوبی می‌توان این استقامت، شجاعت و دلیری را به تصویر کشید. ٫  سینماپرس 

صفحه‌آرا:  بهروز قلی پور

 ملاقات رئیس سازمان سینمایی
 با مسعود کیمیایی  

رائد فرید زاده، رئیس سازمان سینمایی و مسعود نجفی 
مدیرکل روابط عمومی این سازمان با حضور در خانه مسعود 

کیمیایی با این کارگردان دیدار و گفت‌وگو کردند.

انگار تلویزیون سراغ 
پرونده‌های باز سریال‌هایی 
رفته که با آمدن پیمان جبلی 
به رسانه ملی تا حدودی بسته شده بود و حالا مدیران سیما تصمیم 
گرفته‌اند بعد از سپردن »پوریای ولی« به جعفری‌جوزانی، ساخت سریال 

چمران را به جلیل سامان بسپارند.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

سریال چمران در حالی قرار است مراحل تولیدش را 
شروع کند که چند سال پیش ابراهیم حاتمی‌کیا در 
سینما فیلم »چ« با بازی فریبرز عرب‌نیا را ساخت؛ 
فیلمی که آن زمان با استقبال روبه‌رو شد؛ حالا گفته 
می شود مدیران سیما سریالی را درباره مقطعی از 

زندگی شهیدمصطفی چمران خواهند ساخت و 
با توجه به سابقه مثبت جلیل سامان در تلویزیون 
نگارش فیلمنامه و کارگردانی این سریال را به او 
خواهند سپرد؛ سریالی که پیش از این قرار بود در 

سیما فیلم ساخته شود.‌

از چمران حاتمی‌کیا تا سامان

سریال چمران، یکی دیگر از مجموعه‌های بر 
زمین مانده تلویزیون بود که حالا به صلاحدید 
مدیران وقت سیما پرونده آن باز شده است. 
جلیل سامان، نویسنده و یکی از سریال‌سازان 
فعال تلویزیون است که با مجموعه »زیرخاکی« 
که در 4فصل ساخته شده توانسته جزو 
سریال‌سازان موفق تلویزیون ‌ باشد. ‌ سامان ‌ 
قبل از »زیرخاکی« 3سریال با دستمایه تاریخ 
معاصر ایران دهه 60 را ‌برای تلویزیون ساخت؛ 

»ارمغان تاریکی«، »نفس« و »پروانه« ساخت 
که  نقش سامان هم در کارگردانی و کیفیت 
 مطلوب آن دوران را نمی‌توان نادیده گرفت. اوایل

دهه 90بود که خود سامان طرح این سریال 
را نوشت و آن زمان حتی سفرهایی به لبنان 
داشت. او در سال‌های ۹۲ و ۹۳ چند باری درباره 
فیلمنامه این سریال سخن گفته بود و اینکه 
سریالش مروری کلی بر زندگی شهید چمران 

دارد و به همه مقاطع زندگی او می‌پردازد.‌

مشخص شدن تکلیف پرونده 10ساله

این سریال اما در این یک‌دهه نتوانست 
تصویب شود تا به نگارش و تولید برسد و حالا 
گمانه‌زنی‌هایی مطرح است که صداوسیما 
می‌خواهد سریالی درباره شهیدچمران ‌ به جریان 
بیندازد که احتمالا خود جلیل سامان نخستین 
گزینه برای کارگردانی این سریال خواهد بود. 

شهیدمصطفی چمران یکی از قهرمانان ملی 
کشور است که زندگی او با فراز و نشیب‌های 
فراوانی هم همراه بوده است؛ از حضورش در 
آمریکا و لبنان تا حضور در ناآرامی کردستان و 
حل مسائل منطقه، مقاطعی مهم از زندگی او 

هستند.‌

سامان، طرح سریال چمران را نوشت‌

چه‌کسی چمران می‌شود؟
چند روز پیش بود که تست‌های گریم بازیگر چمران در فیلم سینمایی چ 
حاتمی‌کیا منتشر شد. بازیگرانی چون محسن تنابنده، علی سرابی و مانی 
حقیقی هم در کنار فریبرز عرب‌نیا برای بازی در این نقش گریم شده بودند. 
به‌نظر هرکدام از آنها پتانسیل بازی در این نقش را می‌توانند در سریال چمران 
داشته باشند و شاید کار انتخاب نقش چمران برای سامان آسان‌تر شده باشد. 
حالا باید دید نگارش فیلمنامه چه زمان به پایان می‌رسد و سامان چه تصمیمی 

برای قهرمان سریالش خواهد گرفت؟

مکث

4783 آذربایجان شرقی

سازمان ثبت احوال کشور، آمار وقایع حیاتی 
شامل ازدواج، طلاق، تولد و وفات در 6ماه ابتدایی 
سال 1403را منتشر کرد که از دل آن حقایق تلخ و 

شیرینی بیرون زده است؛ مثل اینکه ولادت پسران 
از دختران با اختلاف 14هزار و 781نوزاد پیشی 
گرفته و میزان ازدواج 3برابر طلاق در کشور است، 

همچنین میزان طلاق در ‌6ماه نخست سال‌جاری 
نسبت به‌مدت مشابه در سال گذشته بیش از 9هزار 

مورد کاهش یافته است.

سبقت پرسرعت ازدواج از طلاق
سازمان ثبت احوال آمار ازدواج، طلاق، تولد و وفات در 6ماه اول سال 1403 را منتشر کرد

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار

کودکان خسته از مشاجره و طلاق والدین
مشاوره تلفنی »صدایارا« یک مسیر مشاوره و همیاری مخصوص 
کودکان و نوجوانان است که والدین آنها نیز می‌توانند از آن 
استفاده کنند. پشت خطوط تلفن افراد داوطلب و تحصیلکرده‌ای 
قرار دارند تا با تکیه بر تجربه و دانش خود، گرهی از مسائل 
کودکان و نوجوانان باز کنند. براساس آماری که از عملکرد واحد 
صدا یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان در تابستان منتشر 
شده است، در فصل تابستان بیشترین تماس‌ها با موضوع‌مشاجره‌و 
طلاق‌والدین‌و عدم‌تمرکزبه علت‌استفاده‌از تلفن‌همراه بوده است.

کنکورداده‌ نما

کتاب

 تأمین امنیت امتحانات نهایی 
با وزارت کشورشد

برای اولین‌بار، تأمین امنیت آزمون‌ها به‌ وزارت کشور سپرده شده 
است و این موضوع در شورای تأمین استان‌ها و شهرستان‌ها نیز 
پیگیری می‌شود.به گزارش همشهری، رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اعلام این خبر، به اهمیت 
پشتیبانی مالی و منابع انسانی در برگزاری آزمون‌های نهایی 
اشاره کرد و گفت: برگزاری رویدادهای آموزشی و ارزشیابی بدون 
پشتیبانی میسر نیست و یکی از پایه‌های اصلی این کار، پشتیبانی 
مالی است. محسن زارعی، با اشاره به تشکیل کارگروه‌های مختلف 
برای برگزاری آزمون‌های نهایی، تصریح کرد: کارگروه پشتیبانی 
یکی از این کارگروه‌هاست که اقدامات خوبی در این زمینه در استان 
اصفهان انجام داده است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش، تأکید کرد: برگزاری آزمون نهایی باید 
به‌عنوان یک مسئله ملی در نظر گرفته شود و همه دستگاه‌ها موظف 

به حمایت از آموزش و پرورش در این زمینه هستند. 

 دیدار رئیس جمهور با 
استاد محمدعلی موحد 

در دومین روز از هفته کتاب و کتابخوانی، جمعه ۲۵ آبان‌ مسعود 
پزشکیان،‌رئیس‌جمهور به همراه سیدعباس صالحی،وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی با حضور در منزل محمدعلی موحد 
با این مولاناشناس، عرفان‌پژوه، تاریخ‌نگار، حقوقدان و عضو 

پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی  دیدار کردند.

میزان طلاق در مناطق یک، 2 و ۳ تهران بیشتر است
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور: میزان طلاق در مناطق یک، 2 و ۳ تهران از مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۸ 
بیشتر است. همچنین میزان اعتیاد در میان جمعیت شاغل نسبت به جمعیت بیکار بیشتر است. اگر 

متغیرهای ناظر بر سلامت نادیده گرفته نشوند میزان هزینه‌های آینده کاهش می‌یابد.

۸میلیون دانش‌آموز غربالگری روانشناختی‌می‌شوند
حجت‌الاسلام محمد حسین پورثانی، معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش: سال گذشته ۶میلیون‌و۷۰۰هزار 
دانش‌آموز غربالگری روانشناختی شدند و امسال پیش‌بینی می‌شود غربالگری ۸میلیون دانش‌آموز انجام شود. 
همچنین طرح تحولی معاونت پرورشی در کمیسیون‌های شورای‌عالی آموزش و پرورش در حال رسیدگی است.

مقایسه آمارها  با سال 1402
مقایسه آمار وقایع حیاتی با مدت مشابه در 
سال 1402 نشان می‌دهد که الگوی فراوانی 
آمارها به تفکیک استان‌ها، تغییر چندانی 

نکرده و تقریبا همچون سال گذشته است.

اما مقایسه آمار ولادت در 6ماه  نخست 
امسال با مدت مشابه در سال 1402 نشان 
می‌دهد که 32هزار و 116نفر کاهش تولد 
داشته‌ایم. آمار ازدواج نسبت به ‌مدت مشابه 

در سال گذشته 5هزار مورد افزایش داشته 
و طلاق 9هزار مورد کاهش یافته است. اما 
برعکس آمار وفات در نیمه نخست سال1402 
207هزار و 663رویداد بوده که در مدت 

مشابه در سال‌جاری 4هزار و 961مورد 
افزایش یافته است و نکته آخر‌اینکه نسبت 
به سال گذشته آمار تولد پسران نسبت به 

دختران افزایش یافته است.

مکث

تولد

492,521 آمار کل کشور

60697 تهران

47570 خراسان رضوی

42044 سیستان‌و‌بلوچستان

41145 خوزستان

25773 فارس

5 استان اول

طلاق

89,069 آمار کل کشور

15189 تهران

9503 خراسان رضوی

5294 خوزستان

4523 فارس

5 استان اول

ازدواج

232,554 آمار کل کشور

29984 تهران

21612 خراسان رضوی

11908 آذربایجان شرقی

16979 خوزستان

12744 فارس

5استان اول

وفات

212,594 آمار کل کشور

32344 تهران

16020 خراسان رضوی

11669 خوزستان

13711 اصفهان

12933 فارس

5استان اول

جزئیات کل تماس‌ها در تابستان ۱۴۰۳
۸۳درصد متعلق به مادران

۱۰درصد متعلق به کودکان
 ۳درصد متعلق به پدران

۳درصد متعلق به بستگان 
یک‌درصد متعلق به معلمان و مربیان کودک

بیشترین تماس از کدام شهرها بود؟
۵۵درصد تماس‌گیرندگان از تهران

۴۵درصد تماس‌ها از شهر‌های یاسوج، کرج، گلستان، 
پرند، اصفهان، شیراز، گرگان، تبریز، بوشهر، ورامین، 
پاکدشت، آمل، مشهد، قرچک، دماوند و یکی از 

روستاهای استان فارس

دسته‌بندی سنی کودکان و مشکلات‌شان
۳۶درصد متعلق به گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال

۲۸درصد متعلق به گروه سنی ۷ تا ۱۲سال
۱۹درصد متعلق به گروه سنی ۵ تا ۷ سال

 ۱۴درصد متعلق به گروه سنی ۲ تا ۵سال 
 ۷درصد متعلق به گروه سنی نوزاد تا ۲ سال 

پرتکرارترین موضوعات مطرح شده
۴۶درصد مربوط به مشاجرات خانوادگی، اعتیاد و 

مشکلات ناشی از طلاق والدین
۳۱درصد  مربوط به مسائل روحی-عاطفی

 ۱۸درصد مربوط به مسائل آموزشی
5درصد سایر موارد

صفحه‌آرا:  علی حسنی


